Jihocesky kraj
Pirehled o nové prijimanych Zacich

Obrazek 1. Podily nové prijatych Zzaki v kraji — denni studium
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Podily nové prijatych zaki v kraji - denni studium

JCK SVsVL SVsMzaOVv SV SOVsMz GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR
2006/07 34,7%| 32,3% 5,6% 7,6% 0,5% 0,6%| 40,8%| 40,1%| 18,4%| 19,3%| 100%
2007/08 33,6%| 31,4% 5,7% 7,5% 0,4% 0,7%| 41,1%| 41,2%| 19,2%| 19,3%| 100%
2008/09 32,3%| 30,2% 7,0% 7,7% 0,4% 0,7%]| 40,6%| 41,7%| 19,6%| 19,7%| 100%
2009/10 32,4%| 31,1% 6,1% 7,4% 0,6% 0,7%| 42,1%| 41,5%| 18,8%| 19,3%| 100%
2010/11 32,3%| 31,0% 6,4% 7,1% 0,7% 0,9%| 41,0%| 40,8%| 19,7%| 20,2%| 100%

Poéty nové prijatych zaki v kraji - denni studium

JCK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ GV Celkem
2006/07 3142 507 41 3690 1665 9045
2007/08 2789 474 36 3414 1596 8309
2008/09 2709 585 36 3408 1646 8384
2009/10 2675 504 52 3472 1550 8253
2010/11 2332 461 49 2960 1426 7228

Pocty nové prijatych zakd v kraji

JCK NV - DS NV - JFS VOV - DS VOV - JFS

2006/07 780 845 905 127

2007/08 787 852 911 300

2008/09 730 839 707 178

2009/10 731 760 715 195

2010/11 706 716 777 147
Kategorie vzdélani Kategorie vzdélani
SVsVL Stfedni vzdélani s vyuénim listem - H, E NV Nastavbové vzdélani - L/5
SVsMZaOV |Stfedni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/O VOV Vy3Si odborné vzdélani - N
SV Stfedni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D DS Denni studium
SOVsMZ Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M JFS Jiné formy studia (napf. dalkové)
GV Gymnazialni vzdélani - K

Pfipravend soustava grafu a tabulek poskytuje orientaci ve vyvoji poctu nové pfijimanych
74k{ do stfedniho a vy3&iho odborného vzdélavani v kraji.

Pozornost je primarné& zaméfena na vyvoj poltu 2akU vstupujicich do stfedniho
vzdélavani ve vékové hladiné kolem 15 let. V Udajich jsou tedy zahrnuti nové pfijimani
do 1. ro¢nikd stfednich &kol a vékové odpovidajicich tfid viceletych gymnazii; pro Gplnost
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jsou dale uvedeny i pocty nové pfijimanych do nastavbového vzdélavani a vyssiho
odborného vzdélavani.

Graf (Obr. 1) umoZfuje nadzorné srovnani vyvoje podilG 2akd nové pftijimanych do
jednotlivych kategorii vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani. Barevné sloupce
umoznuji sledovat vyvoj téchto podivlﬁ v jednotlivych letech v kraji. Uvedené bilé sloupce
znazornuji prislusné podily v celku CR, coz umoznuje sledovat nejen vyvoj v kraji, ale i
porovnavat s vyvojem v celé republice.

Konkrétni hodnoty podil& uvadi tabulka ,Podily nové prijatych 2akd v kraji - denni
studium" umist&nd bezprostfedné pod grafem, i zde jsou uvedeny hodnoty v pribé&hu
poslednich péti let. Také zde jsou uvedeny pro srovnani hodnoty podild v celé Ceské
republice.

Skute¢né poéty zakh uvadi nasledujici tabulka ,Poéty nové ptijatych zakd v kraji - denni
studium®. Pocty 2akd nejsou pro sledovani vyvoje pfili§ vhodné, protoze jsou ovlivnény
popula¢nimi zménami.

V udajich tykajicich se stfedniho vzdélavani navazujici na zakladni vzdélavani nejsou
zahrnuti zaci vstupujici do jinych forem studia (vecerni, dalkové, distancni a
kombinované), protoZe jejich podil a tedy i polet je maly. Z téhoZ divodu nejsou
uvadéni Zaci vstupujici do zkraceného studia pro ziskani vyucéniho listu i do studia
umozniujiciho slozeni druhé maturity.

Posledni tabulka pod grafem ,Polty nové prijatych 2ak0 v kraji® uvadi poéty zakh
prijatych do nastavbového a vyssiho odborného vzdélavani. Zde jsou uvadény
pocty pfijatych jak do denni formy, tak i do jinych forem, protoze zde je pocet pfijatych
74k{ a studentd do jinych forem studia srovnatelny s pfijatymi do denni formy.

Podrobny prehled o vyvoji vzdé&lanostni struktury 2ak( ve stfednim a vy$sim vzdé&lavani
r )4 7 . . M r . vz e 7 7 e 7 O v
v celé Ceske republice v jednotlivych kategoriich vzdélani a dale porovnani podilu noveé
V.. r v 7 o] v .7 O v 7 v 7 .
prijatych zaku ve vsech krajich muzete nalezt v casti:
Souhrn informaci o vsech krajich - struktura zaméstnanosti, nové pFijati Zaci a
absolventi, nezaméstnanost absolventii

Tabulka na nasledujici strance zachycuje pocty a podily nové prijatych zaka v kraji
v uvedeném Skolnim roce, rozcélenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a
podle skupin obord vzdélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty
vztahujici se k celé Ceské republice.

Barevné jsou pak vyznaceny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily nové pfijatych zakt
v kraji a prémérnymi podily za celou CR. Cervené jsou oznaceny pripady, kdy je
v kraji prijiman vyrazné vétsi podil 24kl nez v Ceské republice, modre piipady, kdy je
podil v kraji vyrazné mensi - vzdy v dané kategorii vzdélani. Modré pole ukazuje pfipady,
kdy v kraji v dané skupiné oborll neni pfijiman zadny 74k, i kdyz v CR jsou v dané
kategorii a dané skupiné oborl ?aci pfijimani.



Pocty a podily nové pfijatych zakd ve sk.r. 2010/11 v kraji - denni studium
(Cervena znadi ty pfipady, kdy je podil nové prijatych 24k v kraji ve srovnéni s CR vyrazné vétsi: modré znadi ty pripady, kdy je podil nové pfijatych 23k v kraji vyrazné mensi,)

Jiho€esky kraj SVsVL SVsMZaOVvV SV SOVsMZ Celkem - po Z$ NV VOV (v€. konzerv.)
Skupina obor(i podet | podil CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil | CR | poget| podil CR | pocget| podil | CR
16 Ekologie a ochr. ZP 45| 1,5%] 1,2% 45| 0,8%] 0,6% 16| 2,094 0,5%
18 Informatické obory 214 7,2%| 8,2% 214 3,7%| 4,2%
21 Hornictvi, hutn.a slév. 0,0% 0,6% 0,1% 0,1%
23 Strojirenstvi a str.wr. 381 16,3%] 18,2% 82| 17,8%]14,9% 126 4,3%| 5,1%] 589| 10,2%]11,0% 18 2,5%) 8,5% 97| 12,094 2,8%
26 Elektr. telekom.a VT 157 6,7% 6,4% 105| 22,8%]18,9% 225| 7,6%] 5,7%] 487 8,4%| 7,1% 51 7,2% 6,3% 721 8,99 4,5%
28 Tech.chemie a ch.sil. 0,3% 0,7% 0,9% 0,6% 0,1% 0,3%
29 Potravinarstvi a p.ch. 114 4,9% 6,3% 21| 0,7%] 0,5% 135 2,3%| 2,7% 0,3% 0,6%
31 Text.wr.a odéwnictvi 0,5% 0,3% 0,4% 0,4%
32 Kozed.a obuv.-plast 0,1% 0,0% 0,0%
33 Zprac.dfeva a hud.a. 139 6,0%] 6,1% 1,2% 27| 0,9% 0,5%| 166| 2,9%| 2,7% 30 4,2% 2,8% 61| 7,599 0,6%
34 Polygrafie a dalsi 4 0,2%| 0,4% 24| 5,2%| 6,1% 16| 0,5%| 0,5% 44 0,8%] 0,9% 0,2%
36 Stawebnictvi, g.a k. 274 11,7%| 12,4% 221 7,5%| 6,3%| 495| 8,5%] 8,0% 15 2,1% 2,5% 1,7%
37 Doprava a spoje 9 0,494 0,2% 82| 2,8%| 2,4% 91| 1,6%| 1,3% 31 4,4% 2,1% 49 6,094 1,0%
39 Spec.a interd.ob. 15| 0,6%] 0,5% 87| 18,9%]17,1% 0,3%| 102| 1,8%| 1,8% 1,9%
41 Zemédélstvi a lesn. 346| 14,89 8,7% 0,4% 247 8,3% 4,3%] 593[ 10,294 5,6% 26 3,79 1,5% 66| 8,194 2,2%
43 Veterinarstvi a v.p. 63| 2,1% 0,9% 63| 1,19 0,5%
53 Zdravotnictvi 0,5% 1,3%] 271 9,2%]| 7,8%] 271 4,7%]| 4,2% 88| 10,9%] 20,7%
61 Filozofie, teologie 0,2%
63 Ekonomika a adm. 3,0%| 561| 19,0%19,4%]| 561 9,7%] 9,9% 0,4%| 162| 20,0%| 14,1%
64 Podnikani v ob. 439 62,2%| 64,1% 4,9%
65 Gastron.,hotel.a tur. 497| 21,3%| 23,1% 56| 12,1%]11,5% 166 5,6%| 8,2%| 719| 12,4%]14,2% 73] 10,3% 7,9% 70| 8,6%|] 7,4%
66 Obchod 168 7,2% 6,0% 56| 12,1%]10,3% 0,1%] 224 3,9%] 3,3% 23 3,39 1,3% 0,9%
68 Prawni a vefejn.cinn. 111 3,8%| 57%| 111] 1,9%]| 2,9% 7,0%
69 Osobni a prov.sl. 2111  9,0%| 9,1% 42| 9,1%]14,8% 1,2% 253| 4,4%| 4,9% 1,3%
72 Public.,knihov.a inf. 25| 0,8% 0,4% 25| 0,494 0,2% 2,5%
75 Pedag.,ucitel.a soc.p. 0,4% 1,7%] 124 4,2%| 57%| 124 2,1%| 3,1% 40[ 4,9%] 14,8%
78 Obecné odborna pr. 49] 100,0%]92,6%]| 247| 8,3%|11,1%] 296 5,1%]| 6,7%
82 Uméni a uzité umeéni 17]  0,7%] 0,7% 9] 2,0%| 3,3% 0,3%] 168 5,7%| 4,6%| 194| 3,3%| 2,9% 0,6% 89| 11,0%] 11,2%
Celkem 2332 100%| 100%| 461| 100%] 100% 49| 100%] 100%| 2960| 100%| 100%] 5802 100%] 100%)| 706/ 100% 100%| 810| 100%| 100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi krajskymi podily a podily za CR jsou pogitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypo&tu: podil nové pfijatych Zakd v kraji/podil nové pfijatych &k v CR.



Piehled o absolventech

Obrazek 2. Podily absolventi v kraji — denni studium
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Podily absolventi v kraji - denni studium

JEK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMz GV Celkem
kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR kraj CR

2006 33,5%| 33,1% 5,5% 6,2% 0,5% 0,6%| 40,1%]| 39,4%| 20,4%| 20,6%| 100%

2007 32,0%| 31,4% 5,2% 6,1% 0,3% 0,6%| 42,0%| 40,8%] 20,5%| 21,2%] 100%

2008 31,9%| 30,2% 5,7% 6,6% 0,4% 0,5%| 39,8%| 40,8%| 22,2%| 21,9%| 100%

2009 30,8%| 28,7% 5,3% 6,6% 0,4% 0,5%| 41,9%| 41,6%| 21,6%| 22,7%] 100%

2010 28,1%]| 26,7% 5,2% 7,1% 0,3% 0,4%| 44,1%| 42,2%] 22,2%| 23,6%] 100%

Pocty absolventti v kraji - denni studium

JCK SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ GV Celkem
2006 2545 418 35 3054 1555 7607
2007 2414 396 25 3167 1546 7548
2008 2264 404 26 2824 1578 7096
2009 2220 382 31 3022 1556 7211
2010 1953 364 24 3059 1540 6940

Poéty absolventil v kraji

JCK NV - DS NV - JFS VOV - DS VOV - JFS

2006 554 461 585 56

2007 570 474 501 31

2008 535 318 605 40

2009 531 409 452 58

2010 419 387 444 80
Kategorie vzdélani Kategorie vzdélani
SVsVL Stfedni vzdélani s vyuénim listem - H, E NV Nastavbové vzdélani - L/5
SVsMZaOV |Stfedni odborné vzdélani s MZ a odbornym vycvikem - L/0 VOV Vy3Si odborné vzdélani - N
SV Stredni vzdélani (bez maturity a vyuéniho listu) - J, C, D DS Denni studium
SOVsMzZ Stfedni odborné vzdélani s maturitni zkouskou - M JFS Jiné formy studia (napf. dalkové)
GV Gymnazialni vzdélani - K

Pfipravend soustava grafu a tabulek poskytuje orientaci ve vyvoji po¢tu absolventl
stiedniho a vysSiho odborného vzdélavani v kraji.



Graf (Obr. 2) umoZfiuje ndzorné srovnani vyvoje podild absolventl v jednotlivych
kategoriich vzdélani navazujicich na zakladni vzdélani. Barevné sloupce umoznuji
sledovat vyvoj téchto podild v jednotlivych letech v kraji. Uvedené bilé sloupce znazorfiuji
prisluéné podily v celku CR, coz umoziiuje sledovat nejen vyvoj v kraji, ale i porovnavat
s vyvojem v celé republice.

Konkrétni hodnoty podil& uvadi tabulka ,Podily absolventl v kraji - denni studium®
umisténa bezprostfedné pod grafem, i zde jsou uvedeny hodnoty v pribé&hu poslednich
péti let. Také jsou zde uvedeny pro srovnani hodnoty podili v celé Ceské republice.

Skute¢né pocty absolventd uvadi nasledujici tabulka ,Poéty absolventl v kraji — denni
. w v o . s ’ . v v s v .
studium®. Pocty absolventu nejsou pro sledovani vyvoje priliS vhodné, protoze jsou

ovlivnény popula¢nimi zménami.

V udajich tykajicich se stfedniho vzdélavani navazujici na zakladni vzdélavani nejsou
zahrnuti absolventi vstupujici do jinych forem studia (velerni, dalkové, distancni a
kombinované), protoZe jejich podil a tedy i pocet je maly. Z téhoZ ddvodu nejsou
uvadéni absolventi zkraceného studia pro ziskani vyuéniho listu éi studia umozriujiciho
sloZeni druhé maturity.

Posledni tabulka pod grafem ,Poéty absolventd v kraji® uvadi poéty absolventl
nastavbového a vyssiho odborného vzdélavani. Zde jsou uvadény pocty absolventd
jak denni formy, tak i jinych forem, protoZe zde je poéet absolventd jinych forem studia
srovnatelny s pocty absolventl denni formy.

Podrobny pfehled o vyvoji vzdélanostni struktury absolventl ve stfednim a vy$&im
vzdélavani v krajich CR v jednotlivych kategoriich vzdé&lani a dale porovnani podilt
absolvent( ve viech krajich mizZete nalézt v &asti:

Souhrn informaci o vsech krajich - struktura zaméstnanosti, nové pFijati Zaci a
absolventi, nezaméstnanost absolventd

Tabulka na nasledujici strance zachycuje pocty a podily absolventtl v kraji v uvedeném
Skolnim roce, rozclenéné podle jednotlivych vzdélanostnich kategorii a podle skupin
oborti vzdélani. Pro srovnani jsou rovnéz uvedeny relativni hodnoty vztahujici se k celé
Ceské republice.

Barevné jsou pak vyznaceny nejvyraznéjsi rozdily mezi podily absolventt v kraji a
primérnymi podily za celou CR. Cervené jsou oznaceny ptipady, kdy je v kraji
vyrazné vétsi podil absolventl nez v Ceské republice, modre pfipady, kdy je jejich podil
v kraji vyrazné mensi - vzdy v dané kategorii vzdélani.



Pocty a podily absolventti v kraji v roce 2010 - denni studium
(Cervend - podil nové pfijatych 24k v kraji (pod-NP) je ve srovndni s podilem absolvent( vyrazné vétsi; modra - podil nové pfijatych 2k v kraji je vyrazné mensi.)

Jihocesky kraj SVsVL SVsMZaOVv SV SOVsMZ Celkem - po ZS NV VOV (v€. konzerv.)
Skupina obortl pocet| podil |pod-NP] po€et| podil Jpod-NP|pocet| podil pod-NP| pocet| podil |pod-NP| po€et | podil |pod-NPf po€et| podil Jpod-NP| pocet| podil |pod-NP

16 Ekologie a ochr. ZP 49| 1,6%] 1,5% 49| 0,9%] 0,8% 17| 3,7%| 2,0%

18 Informatické obory 7,2% 3,7%

21 Hornictvi, hutn.a slév.

23 Strojirenstvi a str.wr. 409 20,9%] 16,3%| 138| 37,9%] 17,8% 196| 6,4%] 4,3%| 743[13,8%]| 10,2% 11 2,6%| 2,5% 35| 7,5%] 12,0%

26 Elektr.,telekom.a VT 156| 8,0%| 6,7% 54| 14,8%| 22,8% 319/10,4%]| 7,6%] 529| 9,8%| 8,4% 32| 7,6%] 7,2% 51{11,0%] 8,9%

28 Tech.chemie a ch.sil. 6| 0,2% 6| 0,1%

29 Potravinarstvi a p.ch. 71| 3,6%| 4,9% 40| 1,3%] 0,7%] 111] 2,1%| 2,3% 8| 1,9%

31 Text.wr.a odéwnictvi 8| 0,4% 13| 0,4% 21| 0,4%

32 Kozed.a obuv.-plast

33 Zprac.dreva a hud.a. 126| 6,5%] 6,0% 35[ 1,1%] 0,9%]| 161| 3,0%| 2,9% 11| 2,694 4,2% 25| 5,4%] 7,5%

34 Polygrafie a dal$i 17| 0,994 0,2% 5,2% 22| 0,7%| 0,5% 39[ 0,7%| 0,8%

36 Stawebnictvi, g.a k. 186 9,5%)] 11,7% 234| 7,6%| 7,5%] 420 7,8%| 8,5% 12| 2,9%| 2,1% 19 4,1%

37 Doprava a spoje 9] 0,5%] 0,4% 8| 2,2% 41) 1,394 2,8% 58| 1,1%| 1,6% 26| 6,2%] 4,4% 25| 5,4%] 6,0%

39 Spec.a interd.ob. 0,6% 30| 8,2%) 18,9% 30| 0,6% 1,8%

41 Zemé&délstvi a lesn. 190| 9,7% 14,8% 257] 8,4%]| 8,3%| 447| 8,3%|10,2% 3,7% 56[12,1%] 8,1%

43 Veterinarstvi a v.p. 62| 2,0%]| 2,1% 62| 1,1%] 1,1%

53 Zdrawotnictvi 258| 8,4%| 9,2%] 258| 4,8%| 4,7% 34| 7,3%] 10,9%

61 Filozofie, teologie

63 Ekonomika a adm. 24| 6,6% 655| 21,4%] 19,0%] 679[12,6%| 9,7% 109]| 23,59 200%

64 Podnikéani v ob. 104| 3,4% 104| 1,9% 286/ 68,3%] 62,2%

65 Gastron.,hotel.a tur. 432|22,1%| 21,3% 12,1% 198| 6,5%] 5,6%] 630]11,7%]|12,4% 33| 7,9%] 10,3% 25| 5,4% 8,6%

66 Obchod 155| 7,9%)] 7,2% 61(16,8%] 12,1% 216| 4,0%] 3,9% 3,3%

68 Prawni a verejn.€inn. 95| 3,1%]| 3,8% 95| 1,8%]| 1,9%

69 Osobni a prov.sl. 181 9,3%| 9,0% 43]111,8%]| 9,1% 224 4,1%| 4,4%

72 Public.,knihov.a inf. 27| 0,9%]| 0,8% 27| 0,5%]| 0,4%

75 Pedag.,ucitel.a soc.p. 88| 2,9%| 4,2% 88| 1,6%| 2,1% 23| 5,0%] 4,9%

78 Obecné odborna pr. 24| 100%| 100%| 262| 8,6%| 8,3%] 286| 5,3%| 5,1%

82 Uméni a uzité uméni 13| 0,7%| 0,7% 6] 1,6%]| 2,0% 98| 3,299 5,7%| 117| 2,2% 3,3% 45| 9,7%] 11,0%

Celkem 1953| 100%] 100%| 364| 100%| 100% 24| 100%] 100%| 3059| 100%]| 100%] 5400( 100%| 100%| 419| 100%] 100%| 464]| 100%| 100%

Pozn. Jednotlivé rozdily mezi podily nové pfijatych zakl a absolventl jsou pocitany jako pomérovy ukazatel na zakladé vypoctu:

P¥ipravil NUOV s vyuZitim dat Ustavu pro informace ve vzdélavani.

podil noveé pfijatych zakl v kraji/podil absolventd v kraji.



